OLI.

Maria
na
monu
menta
OLI.

pondus esse & post scrupulum ponunt drachmam: quae ex decimo & octo siliquis constare uolunt: hoc est ex tribus scrupulis post drachmam argenteum nummum: qui denarius apud Romanos uocabatur: hic ex quattuor scrupulis erat confectus: post hunc sequebatur uncia: quae ex octo drachmis, siue sex denariis constabat: post unciam libra italica: quae ex xii. constabat unciis: hoc est denariis septuaginta duobus: sunt qui uelint hanc libram apud graecos uocari dici: quam nos per interpositionem litterae minae traducere consueuimus: sed mina sine dubio maior est libra nostra. Genere suo, Paulus Aemilius duas filias habuit quarum alteram huic: alteram Catoni, M. Catonis maximi filio locauit, & Ieiunos: Exhaustos: legit in eius uita quod dos uxori cum danda fuit uix eius patrimonium sufficit: uxor fuit illi Papiaria: quam ut nonnulli uolunt repudiavit alia superinducta: quae ex illa pulcherrimam prolem suscepisset.

OLI,

Nimi uirorum, Ratio cur id acciderit: quia Romae tunc hominum dignitates non ex fortunis: sed eorum uirtutibus ponderabatur, nam qui animorum bonis diuites erant: his magistratibus: his affinitates ultro deferebantur, & Cunctis in rebus, Siue magistratus demandandos: siue filias collocandos, Haec, Scilicet bona animi: & declarat quae dixerit cunctis in rebus, & Patriam rem, Uirilitatem & reipublicam, suam commodum, & Pauperum, Malebant inquit: ut pauperes diues imperium regerent: quod diuites exiguum haberent imperium, frustra enim priuata defenduntur: si publica amittuntur, Atque hinc tam praeclearo, Quia occurrebat illud si pauperes erant quomodo id facere poterant? respondet si priuati non poterant: publice pecuniam accipiebant.

OLI,

Taque cum secundo: Probat exemplis: quod pecunia publice erogabatur his: qui reipublicae intenti: sibi suis opibus adesse non poterant, nam ut legitur apud, T. Liuium decade secunda, cum in Hispania res bene gessissent, P. & Gn. Scipiones, ac Gn. Scipio filiam haberet: quae esset matura uero & plenis iam nubilis annis: scripsit ad senatum ut sibi successor mitteretur: quo posset locandae filiae consulere: cum non haberet unde illi dotem erogaret, quae suo esset studio & industria comparanda: quod ubi senatus cognouit filiam eius locauit: dotem ex aerario deprompsit: ne reipublica tanto imperatore careret, Frontinus libro quarto, capitulo tertio, Gn. Scipio post res prospere gestas in Hispania: in summa paupertate decessit: ne ea quidem relicta pecunia quae sufficeret in dotem foeminarum: quas ob inopiam publice donauit senatus, & Adultae aetatis, Quae iam nubilis esset, & Habitus, Status: ex hoc inquit facile conici potest quanta fuerit maiorum paupertas: ut dos luxuriosa quoddammodo censeretur: quae decimum aenis fuisset: quantam fuisse legitur quam filiae suae dederat Caeso: multo uero maiorem suo tempore admirationis Megule dotem fuisse constat: adeo ut inde cognomen acciperet, nam dotata cognominata est, & Dotata: Quasi per excellentiam,

Megula do/rata
OLI,

Dem senatus, Alia subiungit exempla: quibus ostendit & principum Romanorum paupertatem & senatus liberalitatem qua erga principes suos uirtute praestantes sed inopia laborantes usus est: nam horum filias ex aerario de prompta pecunia uiris in matrimonium condigne locarunt: neque enim dotis aliquid habebant praeter paternam gloriam: quam clarissimis rebus gestis consecuti fuerant earum patres, & Ab indotatis, Quia necesse erat ut sine dote nuberent: nisi publicae erogatae forent, & Vindicauit: Liberauit, & Quod acceptum referrent, Quod ascriberent paternae hereditatis se recepisse: pro quo etiam gratias agerent,

ex praeda donaret. Taceo enim quod princeps ciuitatis filiam ei nuptui dedit: cuius pecunia tam ieiunos penates uidebat: quin ipse quoque adeo inops decessit: ut nisi fundus quem unum reliquerat uenisset: uxor eius dotem unde reciperet: non extitisset.

Nimi uirorum & foeminarum uigebant in ciuitate: eorumque bonis dignitatis aestimatio cunctis in rebus ponderabatur, haec imperia conciliabant: haec iungebant affinitates: haec in foro: haec in curia: haec intra priuatos parietes plurimum poterant: patriam enim rem unusquisque non suam augere properabat: pauperumque in diuite: quam diues in paupere imperio uersari mallebat: atque huic tam praeclearo proposito illa merces reddebatur: quod nihil eorum quae uirtuti debentur: emere pecunia licebat: inopiaque illustrium uirorum publice succurrebatur.

De Gn. Scipione.

Taque cum secundo punico bello Gn. Scipio ex Hispania senatui scripsisset: petens ut sibi successor mitteretur: quae filiam uirginem adultae iam aetatis haberet: neque ei sine se dos expediri posset: senatus ne reipublica bono duce careret: patris sibi partes desumpsit: consilioque uxoris ac propinquorum Scipionis constituta dote: summam eius ex aerario erogauit ac puellam nuptui dedit, dotis modus quadraginta milia aenis fuit: quae non solum humanitas patrum, C. sed et habitus ueterum patrimoniorum cognosci poterat, namque adeo fuerunt arcta: ut Tacia Cesonis filia maximam dotem ad uirum decem milia aenis attulisse uisa sit: & Megulia: quia cum quingentis milibus aenis mariti domum intrauit: dotata cognomen inuenerit.

Dem senatus Fabricii Lucinii Scipionisque filias ab indotatis nuptiis liberalitate sua uindicauit: quoniam paternae hereditati praeter optimam gloriam nihil erat quod acceptum referrent,

M Arcus autē Scaurus. De hoc uiro in capitulo de fortitudine dictū est. exiguū a patre cēsum adeo recepit: ut p̄ eū ad senatoriā dignitatē non suffragante uirtute peruenire non potuisset. cōstat at̄ ter senatus p̄cipem multis clarissimisq; honoribus functū eē. legi nōnullos q̄ dicūt huius patrē fuisse carbonarium. **Man/**
h Aec igit̄ exēpla: Cōcludit hoc de paupertate cap. cū iuectiōe q̄dā in eos: q̄ rebus magis ihiātes: q̄ honoribus cō
 queri nunq̄ desinūt: q̄ parua possideāt: & se cū illis cōnumerat: ut tolerabilior habeat̄ iuectio: nos inq̄ cōso
 lemur auiditatē nostrā eiusmodi uirorū exē/